DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0600,  SEGUNDA-FEIRA,  03 DE  JULHO  DE  2023 [ PÁG. 1/2 ]

DECRETO Nº. 130, DE 03 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO,  A  PEDIDO,  DE
ASSESSOR EXECUTIVO DA ASSESSORIA EXECUTIVA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o Senhor  CARLOS SÉRGIO OLIVEIRA DA SILVA
JÚNIOR do cargo em comissão de  ASSESSORA EXECUTIVA,  da ASSESSORIA
EXECUTIVA, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 03 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

                                                  Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 131, DE 03 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  ASSESSOR
EXECUTIVO  DA  ASSESSORIA  EXECUTIVA  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR o Senhor  BRUNO CARVALHO DOS SANTOS do  cargo em
comissão  de  ASSESSORA  EXECUTIVA,  da  ASSESSORIA  EXECUTIVA,  do
Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 03 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

SUMÁRIO
DECRETOS  …………………………………………………………………………………………………………..…… 1/2

                                                                          TERCEIROS

AVISO DE RESULTADO  …………………………………………………………………………………………..……  2

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0600,  SEGUNDA-FEIRA,  03 DE  JULHO  DE  2023 [ PÁG. 2/2 ]

DECRETO Nº. 132, DE 03 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  ASSISTENTE  DA
ASSISTÊNCIA  ADMINISTRATIVA  DO  GABINETE  DO
PREFEITO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR  o  Senhor  JOSÉ  CARLOS  EVANGELISTA  no  cargo  de
ASSISTENTE da ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA do GABINETE DO PREFEITO, do
Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
financeiros para 01/06/2023, revogando as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 03 DE JULHO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

A  Câmara  Municipal  de  Presidente  Dutra/MA,  por
intermédio  da  sua  Comissão  Permanente  de  Licitação,  torna  público  o
resultado do Pregão Eletrônico SRP nº  002/2023,  que teve como objeto o
Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual  contratação  de  empresa
especializada no fornecimento de móveis e eletrodomésticos, para atender
a demanda da Câmara Municipal de Presidente Dutra/MA, tendo assim por
vencedora desta licitação a empresa F TERAMO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ
de  nº  01.672.176/0001-52,  pelo valor  total  adjudicado  de R$  211.006,00

(duzentos e onze mil e seis reais), o que compreende o período de vigência
contratual  de  12(doze)  meses,  considerando que o critério  de  julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa
supra como a vencedora do Pregão Eletrônico SRP n° 002/2023.

Presidente Dutra/MA, 03 de julho de 2023.

Mayara da Silva Nunes
Pregoeira da Câmara Municipal
Portaria nº 072/2023

		2023-07-03T19:48:58-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108